



تب کریمه کنگو به آمل رسید

رئیس شبکه بهداشت آمل از شناسایی یک فرد مبتلا به تب کریمه کنگو در شهرستان خبر داد. حمزه قاسمی در گفتگو با مهر از بستری شدن فردی ۴۰ ساله مبتلا به بیماری تب کریمه کنگو در بیمارستان امام رضا (ع) آمل خبر داد. مدیر شبکه بهداشت و درمان آمل با اشاره به اینکه این فرد آملی است، افزود: دام این فرد در روستای ایوبخش بلده شهرستان نور هستند. تاکنون ۹ فرد مشکوک به تب کریمه کنگو در مازندران شناسایی شده که ابتلای سه نفر تایید شده است.

آفتاب یزد - گروه اجتماعی: اینجا بورس پارچه و پرده است. خیابان مولوی، مورد پسند خانم‌هایی است که می‌خواهند خوش‌تیپ باشند و به قول خودشان در مهمانی‌ها بدرخشند. آن سوتر لوزم خانگی (بیشتر آسپیزخانه) و لوزم شوینده می‌فروشند. مردی حدود ۲۹-۳۰ ساله که موهای کثیفش در چهره زیبا اما سیاه و کثیف ریخته، چهره‌ای که اعتیاد آن را در دستان خود گرفته، با کوله‌باری از زیاده‌های بازیافتی بدون آن که به کسی توجه کند از پیاده‌رو رد می‌شود. صدای همه آنهایی که از کنارشان می‌گذرند در می‌آید و هر کدامشان تکه یا ناسزایی نثارش می‌کنند. اما او خمار به راه خود ادامه می‌دهد. کافی است یک ساعت اینجا بمانی و چهره‌های زیادی از معتادان را ببینی. حالا معتادان، بزرگراه‌ها را هم جزو قلمرو خود کرده‌اند و آنها در فضای سبز کنار بزرگراه‌ها سکنی گزیده‌اند و باعث تصادف‌های بسیاری می‌شوند.

اعتیاد که از بین رفت

سال ۹۱ شیوع‌شناسی در مورد اعتیاد توسط دولت دهم صورت گرفت اما کسی از آمارهای که جمع‌آوری شده بود مطلع نشد زیرا مهر محرمانه روی این آمارها خورده بود تا در قفسه‌های ستاد مبارزه با مواد مخدر خاک بخورد. اما با آمدن دولت یازدهم دو معضل اجتماعی (اعتیاد و طلاق) از محرمانه بودن در آمدند و بالاخره آمارها اعلام شد. آمار معتادان سراسر کشور طبق شیوع‌شناسی دولت دهم یک میلیون و ۳۲۵ بود. آماري که اعتماد مردم را از بین برد. از آن پس آمارهای طلاق هر چند وقت یکبار اعلام می‌شود، این در حالی است که در طول ۴ سال اخیر هیچ آماري از اعتیاد داده نشد. اما با فضایی که در دولت یازدهم فراهم شد، رسانه‌ها و مردم توانستند بسیاری از جوانب حوزه اعتیاد را به چالش بکشند و مسئولان مربوطه در مقام پاسخگویی برآمدند.

دکتر پرویز افشار، سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر می‌گوید: «با توجه به سیاست‌های ستاد و نگاه حداقلی، رقم یک میلیون و ۳۲۵ هزار نفر مقبول افتاده بود که با توجه به قدیمی شدن آمارها، احتیاج به به‌روزرسانی داشت. امسال این آمارگیری با حجم نمونه ۶۰ هزار نفر در شهر و روستا دنبال شد و میزان شیوع مصرف ۵.۲ محاسبه شد. این آمارگیری بین افراد ۱۵ تا ۶۴ سال صورت گرفته و نشان می‌دهد که دو میلیون و ۸۰۲ هزار

نفر معتاد در کشور ما وجود دارند که همین رقم نشان می‌دهد، رشد چندانی در مصرف مواد مخدر نداشته‌ایم و با توجه به رشد جمعیت با کاهش هم روبه‌رو بودهایم.»

۵ میلیون معتاد در کشور داریم



اردشیر گراوند، جامعه‌شناس در مورد آمارهای رسمی حوزه اجتماعی به‌ویژه اعتیاد به آفتاب یزد می‌گوید: «آمارهای رسمی نشان می‌دهد حدود ۷۵۰ هزار معتاد خودشان برای ترک اعتیاد اقدام و مراجعه کرده‌اند. این حجمی که خودشان اقدام به ترک اعتیاد می‌کنند چه حجمی از آمار معتادان واقعی موجود در جامعه را به خود اختصاص می‌دهند؟ عده‌ای معتقدند که این حداکثر ۱۰ درصد جمعیت معتادان را به خود اختصاص داده‌اند. اگر بگوییم ۱۰ درصد در حقیقت ۷ میلیون معتاد و اگر بگوییم ۱۵ درصد جامعه معتادان برای ترک اقدام می‌کنند، بیش از ۵ میلیون معتاد در ایران داریم. بعضی از داده‌های شیوع‌شناسی براساس تعریف ما از آن مفهوم و موضوع شیوع‌شناسی است. مثلا می‌گوییم فقط معتادانی که به هروئین اعتیاد دارند، یا اعتیاد به تریاک هم در این آمار گنجانده می‌شود و بعضی مواقع مصرف تفننی آن حذف می‌شود. باید پرسید شیوع‌شناسی بر چه پایه‌ای است؟» این جامعه‌شناس با تأکید بر این نکته که اساسا شیوع‌شناسی دستگاه‌های متولی قابل اعتماد نیست، می‌افزاید: «شیوع‌شناسی باید توسط یک مرجع بی‌طرف خصوصی انجام شود، آن موقع این دولتی اگر تعداد را زیاد بگوید می‌گویند پس شما چه کاره بودید که هر روز تعداد معتادان افزایش پیدا کرده است؟ اگر کم بگویند هم در جامعه مشخص می‌شود. نکته بعدی همان ۷۵۰ هزار نفر است. اگر این تعداد به ترک اقدام می‌کنند به طور طبیعی حداکثر ۱۵ درصد جامعه معتادان هستند. پس باید حداقل ۵ میلیون معتاد داشته باشیم.»

است که وقتی حدود ۵۰ درصد زندانیان کل کشور مربوط به مواد مخدر و عمده بازار آنها داخلی است، چطور می‌توان آمار اشتباه داد؟»

این جامعه‌شناس با اشاره به این که آمار درستی ارائه نشده تأکید می‌کند: «یکی از مشکلاتی که نمی‌توان حوزه اعتیاد را ساماندهی کرد عدد و رقم اشتباهی است که مسئولان می‌دهند. نکته بعد این است که اول کار دکتر رحمانی فضلی به عنوان دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کردند که یک میلیون و سیصد و بیست و پنج هزار معتاد داریم الان این آمار افزایش داشته، این سؤال پیش می‌آید که ستاد مبارزه با مواد مخدر چه کاری کرده است؟»

وی با اشاره به اینکه اعلام شده نسبت به رشد جمعیت، کاهش اعتیاد داشته ایم، می‌افزاید: «اعتیاد مگر اشتغال است که با جمعیت افزایش یا کاهش یابد؟ مگر ضروری است که با رشد جمعیت اعتیاد هم رشد پیدا کند؟ چه چیزی را اصلاح کردیم؟ یعنی مواردی که ۵۰ درصد رشد داشته کدام بوده که اعتیاد هم رشد داشته باشد؟» این جامعه‌شناس با اشاره به اینکه آمارهای ارائه شده برای وزیر کشور خطرناک است، تصریح می‌کند: «شیوع‌شناسی سال ۹۱ هم مقبول نبود. چون آن زمان این تعداد معتاد نداشتیم. اتفاقا الان نسبت به آن موقع کمتر شده است. چون جامعه به این مورد حساس شده است. من مطمئنم همان موقع هم آمار اعتبار ۵ میلیون بوده و مطمئنم در حال حاضر نیز ۵ میلیون مانده است. چون در طول این ۴ سال جامعه و خانواده‌ها به شدت به این موضوع حساس شده‌اند. ولی این طور نبوده که در آغاز این دولت و دبیر کلی دکتر رحمانی فضلی یک میلیون و ۳۲۰ هزار نفر. در آن موقع و الان شده ۲ میلیون و ۸۰۲ هزار نفر. در آن موقع است. ولی کارشناسان دولتی بلد نیستند چطور این آمارها را توجیه و ارائه کنند. شواهد عدد و رقمی نشان می‌دهد که معتادان کشور در سال‌های گذشته بیش از این بوده و در سال‌های اخیر رشد این متوقف شده است. زیرا مقاومت جامعه در مقابل این پدیده افزایش یافته است.»

اردشیر گراوند با بیان این که به اعتقاد من و کارشناسان حوزه اعتیاد در زمان شیوع‌شناسی گذشته حداقل ۵ میلیون معتاد داشتیم، می‌گوید: «چطور می‌شود که این آمار در ۱۰ سال گذشته

رای اولیه برای قالیباف پیش از انتخابات صادر شده بود



در خصوص تخلف مالی شهرداری تهران دریافت نکرده است» در گفتگو با ایسنا افزود: حسابرسان دیوان محاسبات باید پس از استقرار در شهرداری تهران بررسی کنند که اگر تخلفی وجود داشت آن را اعلام کنند. این دیوان رسیدگی‌های حرفه‌ای - تخصصی خود را به دور از شائبه‌های سیاسی پیگیری می‌کند. در هر مرحله از فعالیت حسابرسان دیوان اگر مانعی ایجاد شود، دیوان ورود خواهد کرد و نهاد مربوطه و مسئول

دادستان دیوان محاسبات کل کشور گفت: پیش از انتخابات ریاست جمهوری شهردار تهران برای حسابرسی دیوان محاسبات مواعی ایجاد کرده بود که در همین راستا پرونده‌ای در دادسرای دیوان تشکیل شد و رای اولیه‌ای هم صادر شد اما ایشان پیش از قطعی‌ت رای برای ورود حسابرسان به شهرداری تهران اعلام آمادگی کرد. لذا از قطعی شدن حکم ایشان جلوگیری شد. قیاض شجاعی با بیان اینکه «دیوان محاسبات تا امروز گزارشی

آمار جدید در مورد تعداد معتادان چقدر قابل استناد است

کم شماری معتادان؟!!



کردیم. این یک واقعیت است و دلیل آن هم نگاه امنیتی - سیاسی است که به آسیب‌های اجتماعی داریم. لذا خیلی علاقه‌مند نیستم که آمار آسیب‌های اجتماعی آنگونه که هستند بیان شود. به همین دلیل ما یک نظام رصد از آسیب‌های اجتماعی نداریم. در گذشته ما اقدامی در وزارت رفاه انجام دادیم، در وزارت کشور هم رصد مسائلی اجتماعی تأسیس شد ولی به ثمر نرسید. در برنامه ششم پیش‌بینی شده ولی نمی‌دانم در این راستا چه اقدامی صورت و نتیجه این برنامه چه می‌شود.»

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با بیان این که هرچه آمارهای اجتماعی بیشتر باشد تب آسیب‌ها هم بیشتر می‌شود، تأکید می‌کند: «به همین دلیل اگر کم شماری می‌کنیم به نوعی سرپوش گذاشتن روی واقعیت است که هزینه خودش را هم دارد. هزینه آن هم از دست رفتن اعتماد مردم، نیروی انسانی و از بین رفتن مطالبه‌گری اجتماعی مردم در حوزه آسیب‌ها نسبت به مدیریت کلان کشور است. فقط می‌گویم با آمار آسیب‌های اجتماعی دشمنی نکنیم.»

با آمارهای اجتماعی دشمنی نکنیم



سیدحسین موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران هم در گفتگو با آفتاب یزد می‌گوید: «کم شماری در موضوعات مرتبط با حوزه اجتماعی و آسیب‌های اجتماعی چند دلیل دارد. یکی از دلایل آن این است که در حوزه اعتیاد، زنان خیابانی، فرار، خودکشی و... سیستم ثبت دقیقی نداریم. البته این خاص کشور ما نیست و کشورهای دیگر هم تقریباً این شرایط را دارند. بالاخره گسترش آسیب‌های اجتماعی یا بالا بودن آسیب‌های اجتماعی نشانه ناکارآمدی دولت در حوزه اجتماعی است، پس طبیعی است که بعضی از کشورها علاقه‌مند نباشند که رصد دقیق در حوزه اجتماعی داشته باشند.»

وی با اشاره به رویکرد موجود در حوزه آسیب‌های اجتماعی، می‌افزاید: «ما همیشه با آمارهای آسیب‌های اجتماعی دشمنی

رشد نکرد اما در دوره این دولت و دکتر رحمانی فضلی رشد پیدا کرد؟ در نظر می‌رسد اعتیاد در همان تعداد باقی مانده و دلیل کنترل اعتیاد هم این بود که (۱) مردم کشور و بزرگان نظام حساس شدند، (۲) خانواده‌ها کوچک شدند و نظارت بیشتری بر یکدیگر دارند، (۳) خود معتادان از وضعیت که دارند خسته شده‌اند، (۴) زیرساخت عظیمی در قالب مراکز ترک اعتیاد به وجود آمد که به این مقوله پرداختند (۵) بستر فعالیت تشکلهای غیردولتی به وجود آمد (۶) تسهیلات برای ترک اعتیاد هم در کاهش اعتیاد تأثیر بسزایی داشت. با این تفاسیر می‌توان گفت که در زمان دبیرکلی دکتر رحمانی فضلی حوزه اعتیاد آرام آرام کنترل می‌شود و کسانی که می‌گویند سال ۹۱ و ۹۲ فقط یک میلیون و ۳۲۵ هزار معتاد داشتیم حرفشان بنیای علمی ندارد. اگر اینطور باشد با رفتن ۷۵۰ هزار نفر برای ترک اعتیاد نصف این جامعه به سوی ترک اعتیاد قدم برداشته است؟ در حال حاضر کف آمار معتادان کشور ۵ میلیون نفر است که متعلق به دولت یازدهم نیستند، بلکه از سال ۹۲-۹۱ به جامه‌اند.»

سلامت

ممنوعیت کاهش یا افزایش تعرفه‌های پزشکی

نوربخش اظهار داشت: پیشنهاد ما در این زمینه ۶ تا ۷ درصد است. بخش خصوصی درمان مانند یک بنگاه وظیفه تولید سلامت را برعهده دارد. این بخش نهاده‌های تولیدی مانند هزینه‌های آب، برق، پرسنل، تجهیزات پزشکی، موادغذایی، استهلاک و... دارد که متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا می‌کند که طبیعتاً باید برای خدمات درمانی نیز افزایش تعرفه‌ها منطقی باشد.

وی افزود: در تعیین تعرفه‌های پزشکی لازم است به مقولاتی مانند افزایش مالیات و دپه پزشکان توجه شود. همچنین باید موضوعاتی مانند افزایش حقوق و دستمزد نیروی انسانی، هزینه آب و برق و... مورد نظر باشند. نوربخش با بیان اینکه با اجرای طرح تحول نظام سلامت امکانات درمانی بخش دولتی تقویت شد، گفت: بیماران در این شرایط با انتخاب خود بخش خصوصی را برای دریافت خدمات انتخاب می‌کنند که این بخش نیاز به افزایش منطقی تعرفه‌ها دارد.

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی گفت تعیین تعرفه‌های پزشکی باید مبتنی بر یک کتاب مرجع بین‌المللی باشد و از کاهش یا افزایش‌های مقطعی پرهیز شود. به گزارش میزان، سید تقی نوربخش در جلسه‌ای با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان بیمارستان‌های خصوصی کشور، موضوع افزایش تعرفه‌های پزشکی این بخش از درمان کشور را بررسی کردند. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: این جلسه به درخواست بخش خصوصی و موافقت ریعی انجام شد.

وی افزود: در تعیین افزایش تعرفه‌های پزشکی خدمات در بیمارستان‌های خصوصی، سقف افزایش تعرفه‌ها مصوب هیئت دولت و اینکه بخش خصوصی صورت‌های مالی را برای بیماران نهایی کرده و بیماران این هزینه‌ها را از ابتدای سال پرداخت کرده‌اند و عقد قرارداد با بیمه‌های تکمیلی مورد توجه است.

نگاه مخاطب

بازنشستگان و جوانان تحصیلکرده

بیکار هر دو مشکل دارند



علی اکبر فرقانی

دارند، ترجیح می‌دهند به جای استراحت در منزل و تفریح و مسافرت باز هم کار کنند، اما کار آنان دو اشکال دارد: یکی اینکه به سلامت‌شان صدمه می‌رسانند و دوم اینکه جای جوانان تحصیلکرده و بیکار را می‌گیرند و این در حالی است که بیشتر جوانان به دنبال کار می‌گردند، اما درهای بسته مواجه می‌شوند و اگر هم شانس اشتغال پیدا کنند، در مصاحبه و گزینش رد صلاحیت می‌شوند و این فرصت را از دست می‌دهند. جوانان سال‌ها درس می‌خوانند، به امید اینکه پس از فارغ‌التحصیلی بتوانند در جای مناسب کار کنند، پول در آورند، ازدواج کنند و خانواده تشکیل دهند، اما زهی خیال باطل! به هر حال اغلب کارمندان و کارگران پس از بازنشستگی هم با مشکلات فراوانی مواجهند و در کنار آنان خانگی‌نشین می‌شوند و در کنار همسر و فرزندان و نوه‌هایشان دوران استراحت را می‌گذرانند؟ حال که ۳۰ سال حق بیمه از کارکنان سازمان‌های دولتی و خصوصی کسر و در فیش‌های حقوقی آنان هم به‌طور شفاف درج می‌شود، بازنشستگان انتظار دارند بتوانند زندگی راحت و بدون دغدغه‌ای داشته باشند. اما وقتی برای تأمین معیشت‌شان مشکل

بخش را از خوردن ما مومن کن
 محبت را بی حساب بخش کن
 دروازه‌های قلبت را به روی همیشگی
 باور داشته باش خدایی که در این نزدیکیست
 بهترین را برایت رقم خواهد زد.

فطرح

شماره کارت عابر بانک دی : ۳۲۵۶-۱۰۰۰-۳۸۷۰-۰۲۹-۵۰
 شماره گیری از طریق تلفن همراه: #مبلغ کمک#۱۶۶۴۹۸*۴*۷۳۳*#
 شماره پیامک : ۳۰۰۰۲۱۱۸۸۰۰۸۰۰
 www.sepchrarity.com

طرح: مسالیمان

توهین به رئیس جمهور و جرم سیاسی

ادامه از صفحه اول:

الف- توهین یا افترا به روسای سه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، معاونان رئیس جمهور، وزرا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نمایندگان مجلس خبرگان و اعضای شورای نگهبان به واسطه مسئولیت آنان.

آنگونه که از این قانون استنباط می‌شود حرکت توهین آمیز عده ای افراطی به رئیس جمهوری، معاون اول ایشان و نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نوعی جرم سیاسی محسوب می‌گردد و بر اساس قانون باید تحت پیگرد قرار گیرند.

رهر انقلاب در بخشی از فرمایش های خود در ۲۸ بهمن ماه سال ۱۳۹۱ این گونه بیان داشته اند:

«این را هم عرض بکنیم: این که من از بعضی مسئولان و سران کشور گله‌گزاری کردم، موجب نشود که حالا یک عده‌ای راه بیفتند، بنا کنند علیه این و آن شعار دادند؛ نه، بنده با این کار مخالفم. اینکه شما یک نفر را به عنوان ضد ولایت، ضد بصیرت، ضد چه، مشخص کنید، بعد یک عده‌ای راه بیفتند علیه او شعار بدهند، بنده با این کارها مخالفم؛ این را من صریح بگویم. بارها به کسانی که می‌توانند جلو این چیزها را بگیرند، تذکر داده‌ام. آن کسانی که این کارها را می‌کنند، اگر واقعاً حزب‌اللهی و مومند، خب نکنند. می‌بینید که تشخیص ما این است که این کارها به ضرر کشور است. با احساسات‌شان راه بیفتند اینجا، آنجا، علیه این شعار بدهند، علیه آن شعار بدهند.»

همچنین ایشان در دیدار با بسیجیان می‌فرمایند: «مراقب باشید، مواظب باشید، نمی‌شود هر کسی را به مجرد یک خطایی یا اشتباهی گفت مناقق؛ نمی‌شود هر کسی را به مجرد اینکه یک کلمه حرفی برخلاف آنچه که من و شما فکر می‌کنیم، زد، بگوییم آقا این ضد ولایت فقیه است. در تشخیص ما خیلی باید مراقبت کنید. من تأکیدم به شما جوانان عزیز، فرزندان عزیز خود من، جوانان پرشور این کشور در سرتاسر میهن عزیز، همین است. انگیزه‌ها با شدت، با قوت، با ایمان کامل، با امید کامل به آینده حفظ بشود؛ اما در تشخیص ما و در مصداق‌های مختلف دقت شود. بی‌دقتی در مصداق‌ها، گاهی اوقات ضررها و لطمات بزرگی خواهد زد.» (بیانات در دیدار جمع کثیری از بسیجیان کشور ۱۳۸۷/۰۹/۰۴- پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری)

به استناد موارد فوق که دقیقاً نقل قول از مقام معظم رهبری است کسانی که در روز قدس این حرکت‌های غیر قانونی و ضد امنیتی را انجام دادند و به مسئولان نظام توهین کردند کسانی هستند که سخنان معظم له را نادیده گرفته و دقیقاً در جهت خلاف نظر ایشان حرکت می‌کنند و اینها خود، مخالفان ولایت فقیه هستند.

به هر حال برخورد با این افراد می‌تواند درس عبرتی باشد. برای اینکه دیگر شاهد این گونه حرکت‌های غیر قانونی علیه منتخبان ملت نباشیم.